بیسویں سالانہ عظیم الشان
ختم نبوت کانفرنس چناب نگر

میں منظور ہونے والی قراردادیں
(مشقہ ۱۳/ اکتوبر)

INTERNATIONAL KHATM-E-NUBUWWAT KARACHI PAKISTAN
URDU WEEKLY

ہفت روزہ
ختم نبوت
مجلس

قیمت: ۱ روپیہ

شمارہ نمبر ۲۲

۸۵۲ شعبان ۱۴۲۴ھ مطابق ۱۹/۲۵ اکتوبر ۲۰۰۳ء

جلد نمبر ۲۰

مرزا قادیانی کا دعویٰ نبوت اور اکابر دیوبند کی تاخیرات

اتحاد امت کی شاہراہ

امیر مرکزیہ عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت
حضرت مولانا خواجہ خان محمد ایک ملاقات
دامت برکاتہم سے

یہ واقعہ حدیث کی کتابوں میں موجود ہے۔ (دیکھئے "حیاء الصحابہ" ص ۵۶۸ ج ۱۱۳ ص ۲۳ ج ۲ البدایہ النبویہ ص ۱۳۱ ج ۷)

حضرت عثمان رضی اللہ عنہ کی تاریخ شہادت و عمر شریف:

س: امیر المؤمنین سیدہ حضرت عثمان غنی رضی اللہ عنہ کی تاریخ و احوال اور تاریخ شہادت کوئی ہے؟

ج: تاریخ شہادت میں متعدد اقوال ہیں۔ مشہور قول ۱۸ ذی الحجہ ۳۵ھ (۱۷ جون ۶۵۶ء) بروز جمعہ کا ہے۔ عمر مبارک مشہور قول کے مطابق ۸۲ سال تھی۔

حضرت عثمان رضی اللہ عنہ کا نکاح حضرت ام کلثوم رضی اللہ عنہا سے آسمانی وحی سے ہوا:

س: کیا حضور اکرم صلی اللہ علیہ وسلم نے سیدہ حضرت عثمان رضی اللہ عنہ کو فرمایا تھا کہ سیدہ ام کلثوم رضی اللہ عنہا کا نکاح اللہ تعالیٰ نے آپ سے کر دیا؟

میاں صاحب نے فرمایا مجھ سے پوچھا ہے تو جو سمجھ میں آیا بتا دیا، ہم تو اس وقت زندہ و نہ ہوں گے، تم آگے دیکھ لیتا۔ (ماخذ: از اشادات قلب اراشد حضرت شاہ عبدالقادر رانے پوری ص 178)

قادیانیوں کے خلاف پہلا فتویٰ:

مرزا غلام احمد قادیانی نے اب پھر بڑے نکالے۔ جماعت سازی کے لئے 1301ھ مطابق 1883ء میں لدھیانہ آیا تو مولانا محمد لدھیانوی، مولانا عبداللہ لدھیانوی اور مولانا محمد انیل لدھیانوی نے فتویٰ دیا کہ مرزا غلام احمد قادیانی تجھ نہیں بلکہ زندیق اور کذاب ہے۔ (فتاویٰ قادیانیہ ص 3)

اللہ رب العزت کے کرم کو دیکھو سب سے پہلے دیوبند مکتبہ فکر کے علمائے کرام کی جماعت کو مرزا غلام احمد قادیانی پر کفر کا فتویٰ دینے کی توفیق ہوئی۔

کو جس انتخاب پر امتحان ہوگا کامیاب ہونے والوں کو اسناد دی جائیگی۔ نیز پوزیشن حاصل کرنے والوں کو اسناد کتب و نقد انعام دیا جائے گا۔ داخلہ کے خواہشمند سادہ کاغذ پر درخواست ارسال کریں جس میں نام، ولدیت، مکمل پتہ اور تعلیمی تفصیل لکھی ہو۔ رقم کے مطابق بسترہ ہمراہ لانا سہی ضروری ہے۔

۵ شعبان تا ۲۸ شعبان
۱۴۲۲ھ
بمطابق
23 اکتوبر تا 14 نومبر
2001

عزیز الرحمن
مرکزی دارالعلوم عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت
دفتر مرکزی
حضور بنیاد
061/54122 - 04524/212611

خطاں: محمدان انتہاری، عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت کورولا